7 Οτδμ δε' αδηγεισοι, οις σι μέρει ληφθῶσιν
αμφότεραι, οτδκ ἔτησυλλογησμός. Απόδειξις γε
οις αὐτή, οις καὶ στοῖς καθίσλευ, καὶ γέλει τὴν αὐ-
τῆς ὄρων.

Si verò altera propositio significet inesse , altera contingere : concludetur contingere , non inesse . syllogismus autem erit , terminis eodem , quo in prioribus , modo habentibus .

2. Primum enim sint attributiui,
ac non omni, insit, verum aeterno
inesse contingat. conuersa igitur propo-
sitione sive, erit prima figura, & con-
cludetur contingere ut etiam insit ali-
cuius. Nam cum propositionum alterum
in prima figura significat contingere,
etiam conclusio erat contingens.

3. Similiter si *propositio* c, significet
inesse, *propositio* vero e, contingere:
item si e, sit priuativa, p, attributi-
ua, & utrauis sit pura: utroque modo
erit conclusio contingens. iterum enim
fit prima figura: ostensum autem est,
cum altera *propositio* in ea *figura* con-
tingere significat, etiam conclusionem
fore contingentem.

4. Quod si contingens priuatiuum iunctum sit minori extremo, aut ambo interwalla sumpta sint priuatiua: sanè ex C iis quæ posita sunt, non erit syllogismus: eis verò conuersis, erit syllogismus, ut in superioribus.

5. Si verò altera propositio sit vniuersalis , altera particularis : cùm ambæ sunt attributiūx ; aut vniuersalis est priuatiua , particularis affirmatiua : idem erit modus syllogismorum. omnes enim perficiuntur per primam figuram. vnde constat fore syllogismum quo colligatur contingere non inesse.

6. Si vero affirmativa *propositio* sit
vniuersalis , priuatiua in parte : de-
monstratio fieri per impossibile. Insit
enim nō c omni , & contingat nō a
cuidam , non inesse ; necesse igitur
est contingere ut nō a alicui c non in-
sit. nam si omni s nō a necessariò in-
sit , ac nō s omni , ponatur inesse , t .
omni , necessariò inerit : hoc enim
antea demonstratum est. verum sup-
ponebatur contingere ut cuidam non
inesset.

E 7 Cùm autem indefinitæ vel in par-
te acceptæ sunt ambæ *propositiones*, non
erit syllogismus. demonstratio autem
est eadem, quæ fuit etiam in vniuersa-
libus, & per eosdem terminos.

De syllogismis ex altera propositione necessaria, & altera contingente,
in tertia figura.

Cap. XXII.

¶ De Syllogismis ex utrisque propositionibus uniuersalibus. 2 Si ambæ propositiones affirment: & necessaria sit maior, 3 vel minor. 4 Si altera affirmet, altera neget: ita ut maior propositio sit contingens negans, 5 vel necessaria negans, 6 vel necessaria affirmans, 7 vel contingens affirmans. 8 ¶ De syllogismis ex altera propositione uniuersali & altera particulari. Si ambæ propositiones affirment. Si maior neget, minor affirmet. 9 Si maior particularis affirmet, & minor uniuersalis neget: ita ut maior sit necessaria, minor contingens: 10 vel contra maior contingens, minor necessaria. 11 ¶ Communia de syllogismis in tertia figura ex utraque vel ex altera propositione contingente. De modis utilibus, vel inutilibus. De conclusione. 12 De imperfectione horum syllogismorum, & de ratione eos perficiendi.